
Obecní úřad Veliká Ves 

Z á p i s   č.   6 / 2008 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves 

konaného dne 2. dubna 2008 na obecním úřadě ve Veliké Vsi v 18.30 
hodin 

  

Členů zastupitelstva  - přítomno             : 6 

                                    - omluveno            : 1 

                                    - občanů přítomno : 6 

  

                                     zapisovatel          : Svobodová Martina 

  

  

Program: 

1.     Kontrola usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce č. 4/2008 ze 
dne         

     12. 3.   2008 a č. 5/2008 ze dne 26. 3. 2008 

2.     Revokace zlnomocnění pana starosty ve věci zajištění územního 
rozhodnutí  

     v lokalitě Na Rovinkách 

3.     Schválení splacení části revolvingového úvěru vedeném u Čs a.s. 

4.     Úkoly a činnost zastupitelstva 

5.     Žádosti občanů, oznámení institucí a rozhodnutí staveb. úřadu 

  



  

Ověřovatelé z minulého jednání :  Surovec Milan, Maierová Helena 

  

Ověřovatelé z dnešního jednání  :  Jistebnický Slavoj, Špeta Josef 

  

  

Ing. Hanykýř Václav                Jistebnický Slavoj                   Špeta Josef 

     starosta obce                        ověřovatel zápisu               ověřovatel 
zápisu 

  

  

Jednání Zastupitelstva obce Veliká Ves zahájil starosta v 18.38 hod. 
Přivítal členy  

OZ, přítomné občany a ujal se řízení jednání zastupitelstva obce. 
Konstatoval,  

že počet přítomných členů zastupitelstva je 6, tedy zastupitelstvo je 
usnášení schopné. 

  

  

1.     Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva obce č. 4/2008 ze 
dne         

     12. 3. 2008 a č. 5/2008 ze dne 26. 3. 2008 

bod 4. Schválení vyrovnaného položkového rozpočtu na rok 2008 - 

           - v tomto bodě došlo k chybě při hlasování o rozpočtu obce 
na   rok 2008.  



Bylo dodatečně zjištěno, že nebylo postupováno ve smyslu zákona o 
obcích, kdy návrh  

rozpočtu nebyl zveřejněn na dobu 15-ti dnů na úřední desce a 
webových stránkách obce.  

Návrh rozpočtu obce bude vyvěšen na 15 dní na úřední desce, poté  
bude zastupitelstvo  

znovu hlasovat o jeho schválení. Po jeho schválení bude opět 
zveřejněn na dobu    

15-ti dnů na úřední desce a webových stránkách obce.  

  

          bod 6. Zastupitelsvo obce uložilo panu Milanu Surovcovi provést 

                     průzkum nabídek na  opravu chodníku - 

                     - tento úkol nadále trvá, nabídky budou předloženy na příštím 

                     zasedání. 

  

                     Zastupitelstvo obce uložilo panu Milanu Surovcovi a panu 
Savoji 

                     Jistebnickému zajistit lešení pro výměnu svítidel na sále 
místního  

                     pohostinství - 

                     - tento úkol nadále trvá 

  

          bod 5. Oprava výše odměny a příplatků  dle tabulky poskytovaných 

                    členům zastupitelstva obce Veliká Ves dle Přílohy k nařízení 
vlády 



                    č. 37/2003 Sb., Sbírka zákonů č. 79/2008 pro starostu obce ve 
výši 

                     Kč  11.288,-. 

  

  

2.     Zastupitelstvo obce předložilo návrh na revokaci zplnomocnění pana 
starosty  

zastupovat obec Veliká Ves ve věci zajištění územního rozhodnutí na 
dělení pozemků,  

územního řízení a stavebního povolení na inženýrské sítě a místní 
komunikace v lokalitě  

Na Rovinkách. 

  

Hlasování: Revokace zplnomocnění pana starosty zastupovat obec 
Veliká Ves ve věci  

zajištění územního rozhodnutí na dělení pozemků, územního řízení a 
stavebního  

povolení na inženýrské sítě a místní komunikace v lokalitě Na 
Rovinkách ve Veliké Vsi. 

  

- pro – 5 hlasů 

- zdržel se  - 1 hlas 

- návrh byl schválen 

                                               

  



           Zastupitelé po tomto hlasování předložili nový návrh na 
zplnomocnění v 

           této problematice pro člena zastupitelstva pana Slavoje 
Jistebnického 

           bytem Veliká Ves 36. 

                                                           

  

Hlasování: Zplnomocnění člena zastupitelstva pana Slavoje 
Jistebnického bytem  

Veliká Ves 36 zastupovat  obec Veliká Ves ve věci zajištění územního 
rozhodnutí  

na dělení pozemků, územního řízení a stavebního povolení na 
inženýrské sítě a místní  

komunikace v lokalitě Na Rovinkách ve Veliké Vsi.        

  

- pro – 3 hlasy 

- proti – 1 hlas 

- zdržel se – 2 hlasy 

- návrh nebyl schválen 

  

          

        Vzhledem k tomu, že návrh na zplnomocnění pana Slavoje 
Jistebnického 

         nebyl schválen, byl podán zastupitelstvem nový návrh na 
zplnomocnění  k 



         jednání pro pana starostu obce a pro člena zastupitelstva pana Slavoje 

        Jistebnického bytem Veliká Ves za obec Veliká Ves ve věci zajištění 

        územního rozhodnutí na dělení pozemků, územního řízení a 
stavebního 

        povolení na inženýrské sítě a místní komunikace v lokalitě Na 
Rovinkách 

        s tím, že pan starosta nesmí zastupovat nikoho z vlastníků pozemků v 

        lokalitě Na Rovinkách ve Veliké Vsi. 

  

Hlasování: Zplnomocnění k jednání pro pana starostu a člena 
zastupitelstva  

na Slavoje Jistebnického bytem Veliká Ves 36 za obec Veliká Ves ve 
věci zajištění  

územního rozhodnutí na dělení pozemků, územního řízení a 
stavebního povolení  

na inženýrské sítě a místní komunikace v lokalitě Na Rovinkách s tím, 
že pan starosta  

nesmí zastupovat nikoho z vlastníků pozemků v lokalitě Na Rovinkách 
ve Veliké Vsi. 

  

- pro – 3 hlasy 

- proti – 2 hlasy 

- zdržel – 1 hlas 

- návrh nebyl schválen 

  



                                                                                                         

  

        Protože ani tento návrh nebyl schválen, proběhla nová diskuse 
ohledně 

        nového zplnomocnění. Poté byl podán nový návrh na zplnomocnění k 

        jednání pro pana starostu a pro člena zastupitelstva pana Slavoje 

       Jistebnického ve věci zajištění územního rozhodnutí na dělení 
pozemků, 

       územního řízení a stavebního povolení na inženýrské sítě a místní 

       komunikace v lokalitě Na Rovinkách s tím, že pan starosta nesmí 

       zastupovat nikoho z vlastníků pozemků v lokalitě Na Rovinkách.       

        Dále veškerá písemná rozhodnutí ohledně těchto řízení podléhají 
schválení  

        zastupitelstva obce. 

  

Hlasování: Zplnomocnění k jednání pro pana starostu a člena 
zastupitelstva  

pana Slavoje Jistebnického za obec ve věci zajištění územního 
rozhodnutí na dělení  

pozemků, územního řízení a stavebního povolení  na inženýrské sítě a 
místní  

komunikace v lokalitě Na Rovinkách s tím, že pan starosta nesmí 
zastupovat nikoho  

z vlastníků pozemků v lokalitě Na Rovinkách ve Veliké Vsi. Dále 
veškerá písemná  



rozhodnutí ohledně těchto řízení podléhají schválení zastupitelstva 
obce. 

  

- pro – 6 hlasů 

- návrh byl schválen jednomyslně 

  

  

3.     Zastupitelsvo obce předložilo návrh ke schválení na splacení  
mimořádné splátky  

revolvingového úvěru vedeného u ČS a.s. se sídlem Praha 9, Jablonecká 
322/70  v částce  

Kč 600.000,- (šestsettisíckorunčeských). 

  

Hlasování: Schválení splacení mimořádné splátky revolvingového 
úvěru vedeného  

u ČS a.s.  v částce Kč 600.000,- (šestsettisíckorunčeských). 

  

- pro 6 hlasů 

- návrh byl schválen jednomyslně 

  

  

4.     Zatupitelstvo předloží k projednání za příští zasedání jednací řád 
zastupitelstva.  

Po schválení návrhu je zastupitelstvo  povinno tento jednací řád 
dodržovat. 



  

          Zastupitelstvo obce se zabývá otázkou dalších vývěsních tabulí v 
naší 

          obci. Zastupitelstvo ukládá panu Josefu Špetovi a panu Slavoji 

          Jistbnickému provést průzkum nabídek na nové vývěsní tabule a ty 

          předložit na příštím zasedání. 

  

                                                        

          Zastupitelstvo projednalo návrh na stažení pozemku parc.č. 13 
(pozemek 

          za hospodou) z nabídky na prodej z Realitní kanceláře 21. 
Zastupitelstvo   

          v současné době neuvažuje o prodeji tohoto pozemku. Současně 
budou 

          staženy všechny nabídky na prodej ostatních pozemků z Realitní 

          kanceláře 21. 

  

                                                         

Hlasování: Schválení stažení pozemku parc. č. 13 (pozemek za 
hospodou)  

z nabídky na prodej z Realitní kanceláře 21. 

  

- pro – 6 hlasů 

- návrh byl schválen jednomyslně 

  



  

          Starosta obce ukládá zastupitelům obce předložit do příštího 
zasedání 

          návrhy na finanční či fyzickou účast od nových vlastníků pozemků 
ve 

          prospěch obce. 

  

          Zastupitelsvo obce zvažuje možnost změny způsoby úhrady 
poplatků na 

          obecním úřadě a ukládá zastupitelům předložit do příštího zasedání 

          návrhy na změnu způsobu úhrady poplatků a veškerých plateb na 

          obecním úřadě – umožnit občanům placení poplatků přes bankovní 
účty, 

          placení poplatků zálohově (např. vodné, stočné) apod. 

  

  

5.     Zastupitelstvo obce obdrželo několik žádostí občanů, oznámení 
institucí  

a rozhodnutí stavebního úřadu. 

  

Žádost pana Jana Křehnáče bytem Veliká Ves 87 o povolení 
parkování   

ve Veliké Vsi s nákladním vozidlem LIAZ 150 SPZ NAA 04-18 
před  

bytovkami č.p. 87 a 88. 



Pan Surovec osloví telefonicky pana Křehnáče, aby upřesnil žádost o 
konkrétní  

místo na parkování. 

  

Pan Petr Mrkva žádá o ukončení nájemní smlouvy v budově 
Obecního úřadu  

č.p. 68 ve Veliké Vsi dohodou ke dni 30. 4. 2008. 

  

Okresní správa sociálního zabezpečení Praha – východ zaslala 
protokol o kontrole  

pojistného, plnění povinností v nemocenském a důchodovém 
pojištění. Kontrola  

neshledala žádné závady. 

                                                     

MěÚ Neratovice zaslalo oznámení o projednání návrhu zadání 
změny územního  

plánu sídelního útvaru Neratovice. 

  

Obec Veliká Ves zaslala žádost o přenesení působnosti v projednání 
přestupků v obci  

Veliká Ves Krajskému úřadu Středočeského kraje. 

  

                                                

          Stavební úřad v Odolena Vodě zaslal protokol z ústního projednání k 



          žádosti o stavební povolení pro stavbu RD parc. č. 642/9 v k.ú. 
Veliká 

          Ves manž. Havlových bytem Veliká Ves 87. 

  

  

Zasedání zastupitelstva ukončeno ve 22.20 hod. 

  

  

Zapsala:   M. Svobodová 

  

  

PŘÍLOHA  usnesení   č. 5 – Rozhodnutí zastupitelstva ze dne 2. 4. 2008 

  

  

U s n e s e n í  

  

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves 

konaného dne 2. dubna 2008 v 18.30 hod.  na obecním úřadě 

  

  

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e : 

  



1.     Revokaci zplnomocnění pana starosty zastupovat obec Veliká Ves ve 
věci zajištění  

územního rozhodnutí na dělení pozemků, územního řízení a stavebního 
povolení na  

inženýrské sítě a místní komunikace v lokalitě Na Rovinkách. 

  

2.     Zplnomocnění k jednání pro pana starostu a člena zastupitelstva 
pana Slavoje Jistebnického  

bytem Veliká Ves 36 ve věci zajištění územního rozhodnutí na dělení 
pozemků, územního  

řízení a stavebního povolení  na inženýrské sítě a místní komunikace v 
lokalitě Na Rovinkách  

s tím, že pan starosta nesmí zastupovat nikoho z vlastníků pozemků v 
lokalitě Na Rovinkách  

v Veliké Vsi.  Dále veškerá písemná rozhodnutí ohledně těchto řízení 
podléhají schválení  

zastupitelstva obce. 

  

3.     Stažení pozemků parc.č. 13 (pozemek za místní hospodou) z 
nabídky na prodej z Realitní  

kanceláře 21. Zastupitelstvo v současné době neuvažuje o prodeji tohoto 
pozemku. 

  

4.     Splacení mimořádné splátky revolvingového úvěru obce vedeném u 
ČS a.s. sídlem Praha 9,  

Jablonecká 322/70  v částce Kč 600.000,- (šestsettisíckorunčeských). 

  



  

Zastupitelstvo obce   n e s c h v a l u j e : 

  

5.     Zplnomocnění člena zastupitelstva obce pana Slavoje Jistebnického 
zastupovat obec  

Veliká Ves ve věci zajištění územního rozhodnutí na dělení pozemků, 
územního řízení  

a stavebního povolení na inženýrské sítě a místní komunikace v lokalitě 
Na Rovinkách. 

  

  

Zastupitelstvo obce   u k l á d á : 

  

6.     Panu Slavoji Jistebnickému a panu Josefu Špetovi provést průzkum 
nabídek na nové  

vývěsní tabule v naší obci. 

                                                           

7.     Zastupitelé předloží do příštího zasedání návrhy na finanční či 
fyzickou účast od nových  

vlastníků pozemků ve prospěch obce. 

  

8.     Zatupitelé předloží do příštího zasedání návrhy na změnu způsobu 
úhrady poplatků  

a veškerých plateb na obecním úřadě – umožnit občanům obce placení 
poplatků přes bankovní  



účty, možnost placení poplatků zálohově (např. vodné, stočné) apod. 

  

Zastupitelstvo  obce    b e r e    n a   v ě d o m í : 

  

9.     Pan Petr Mrkva žádá o ukončení nájemné smlouvy na byt v majetku 
obce  

v budově Obecního úřadu č. p. 68 ve Veliké Vsi dohodou ke dni 30. 4. 
2008. 

  

Zapsala: M. Svobodová 

  

    Ing. Hanykýř Václav                                          Svobodová Martina 

 starosta obce Veliká Ves                               místostarostka obce Veliká 
Ves 

 


